

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常収益			
受取入金 入会金収入	577,000	818,700	△ 241,700
受取会費 正会員会費収入	32,225,916	31,727,830	498,086
準会員会費収入		10,000	△ 10,000
賛助会員会費収入	3,047,750	3,289,300	△ 241,550
特別会員会費収入	1,149,000	48,800	1,100,200
事業収益 講演会等・相談助言事業収益	15,330,197	16,493,771	△ 1,163,574
広報啓発事業収益	5,090,050	5,267,970	△ 177,920
社会適応訓練事業収益	18,981,407	20,394,326	△ 1,412,919
国際交流事業収益			
調査研究事業収益			
公益受託その他収入	1,928,270	926,393	1,001,877
その他事業収益			
受取補助金 地方自治体補助金	2,108,700	3,540,300	△ 1,431,600
民間助成金	3,914,783	6,724,130	△ 2,809,347
その他補助金	1,144,266	77,779	1,066,487
受取寄付金	4,807,666	6,008,896	△ 1,201,230
受取寄付金振替額	1,283,686	2,333,489	△ 1,049,803
募金収益	39,169	28,564	10,605
雑収益 受取利息	16,743	28,450	△ 11,707
雑収入	2,611,985	1,110,877	1,501,108
特定資産運用益			
経常収益合計(A)	94,256,588	98,829,575	△ 4,572,987
2. 経常費用			
行事費	19,983,501	19,357,312	626,189
給料手当	1,340,740	2,436,282	△ 1,095,542
旅費交通費	18,677,327	21,815,847	△ 3,138,520
会議費	5,394,402	6,714,775	△ 1,320,373
通信費	7,500,175	8,221,093	△ 720,918
ソフトウェア償却費	478,548	478,548	0
消耗品費	4,972,999	4,291,329	681,670
印刷費	12,793,059	15,541,769	△ 2,748,710
賃借料	6,591,073	6,259,484	331,589
諸謝金	7,652,622	7,713,823	△ 61,201
支払負担金	1,775,135	1,242,328	532,807
支払寄附金	72,600	749,950	△ 677,350
業務委託費	1,640,743	1,301,735	339,008
雑 費	3,317,446	3,973,862	△ 656,416
経常費用合計(B)	92,190,370	100,098,137	△ 7,907,767
当期経常増減額(C=A-B)	2,066,218	△ 1,268,562	3,334,780
当期一般正味財産増減額(E=C)	2,066,218	△ 1,268,562	3,334,780
一般正味財産期首残高	82,109,735	83,378,297	△ 1,268,562
一般正味財産期末残高	84,175,953	82,109,735	2,066,218
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	643,128	858,000	△ 214,872
一般正味財産への振替額	1,283,686	2,333,489	△ 1,049,803
指定正味財産期首残高	3,059,428	4,534,917	△ 1,475,489
指定正味財産期末残高	2,418,870	3,059,428	△ 640,558
III 正味財産期末残高	86,594,823	85,169,163	1,425,660